JORNAL OFICIAL DO MUNICIiPIO DE MAJOR SALES-RN
Instituido pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

ANO XIII - N°675- Major Sales-RN, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com

‘ PODER EXECUTIVO ‘

THALES ANDRE FERNANDES - Prefeito Municipal

‘ EDIGAO E PUBLICAGAO ‘

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES — RN
JORNALISTA RESPONSAVEL — JOSE ERONILDES PINTO - DRT 1161

MATERIAS DESTA EDICAO
Poder Executivo

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°2017.08.16.001.01 REFERENTE A TOMADA DE PRECO N°2017.08.16.001TP PG 02

RESULTADO FINAL DA LICITAGAO N° 2017.10.20.002CC PG 02



-r/\-

JORNAL OFICIAL DO MUNICIiPIO DE MAJOR SALES-RN
Instituido pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005

ANO XIII - N°675- Major Sales-RN, quinta-feira, 14 de dezembro de 2017
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com

COMISSAO DE LICITACAO

COMISSAO DE LICITACAO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N°2017.08.16.001.01
REFERENTE A TOMADA DE PRECO N°
2017.08.16.001TP

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAJOR SALES - RN,
CONTRATADA: CONSTRUTORA
DANTAS LTDA - ME

OBJETIVO: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo a alteragdo do valor do
contrato original firmado em 07 de Novembro
de 2017, de R$ 89.408,15 (Oitenta e Nove
Mil, Quatrocentos e Qito Reais e Quinze
Centavos) para R$ 107.421,17 (Cento e Sete
Mil, Quatrocentos e Vinte e Um Reais e
Dezessete Centavos), na forma da Clausula
Oitava do referido contrato, o qual passa a
fazer parte integrante deste  aditivo,
independentemente de transcricdo, cujo o
objeto € a construcédo de duas salas de aula no
anexo da escola municipal Antdnio José da
Rocha, localizada na Rua Francisco André de
Morais, Centro, Major Sales/RN, a fim de
atender a demanda da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo de Luis Gomes/RN.

FUNDAMENTAGAO LEGAL: A alteragio
contratual de que trata o presente aditivo,
encontra fundamentacéo legal nas disposicdes
dos artigos 65 da Lei n® 8.666/93, com
previsdo expressa nos subitens 30,2 e 31 do
instrumento de convocacdo e na clausula
oitava do contrato original.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor
do contrato passa de R$ 89.408,15 (Oitenta e
Nove Mil, Quatrocentos e Oito Reais e
Quinze Centavos) para R$ 107.421,17 (Cento
e Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e Um Reais
e Dezessete Centavos).

DA RATIFICACAO: Ficam ratificadas todas
as demais clausulas e condi¢des contidas no
contrato original que ndo s&o abrangidas por
este Termo Aditivo, as quais permanecem em
vigor.

VIGENCIA: O presente Termo Aditivo
entrard em vigor a partir da data de sua
assinatura e vigera por 300 (trezentos) dias,
podendo ser prorrogado de acordo com 0s
dispositivos da Lei Federal n® 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 12 de Dezembro
de 2017.

ASSINANTES:
Thales André Fernandes - CONTRATANTE
Rafael Moreira Dantas - CONTRATADA

RESULTADO FINAL DA LICITAGAO N°
2017.10.20.002CC — NA MODALIDADE
CONCORRENCIA PARA EXECUCAO
DOS SERVICOS NECESSARIOS PARA
CONSTRUCAO DE UMA PISCINA SEMI-
OLIMPICA NA RUA FRANCISCO ANDRE
DE MORAIS, ZONA URBANA DA
CIDADE DE MAJOR SALES/RN.

A Comissdo Permanente de Licitagdo torna
plblico que a Licitagdo em referéncia, que
tem por objeto a contratacdo de empresa
especializada para executar 0s servigos
necessarios para construcdo de uma piscina
semi-olimpica na Rua Francisco André de
Morais, Zona Urbana da Cidade de Major
Sales/RN, com recursos do Contrato de
Repasse n® 1035914-55/2016 — Ministério do
Esporte, consignados na LOA - Lei
Orcamentaria Anual - Exercicio 2017, de
acordo com o edital de convocacdo e seus
elementos  constitutivos,  consoante  as
disposi¢des da legislacdo vigente, teve como
vencedora a empresa CONSTRUTORA
DANTAS LTDA - ME, com endereco na
Rua Dr. Mario Medeiros, N° 54,
COHABINAL, CEP 59.140-800,
Parnamirim/RN, representada pelo senhor
RAFAEL MOREIRA DANTAS, brasileiro,
solteiro, empresario, portador da cédula de
identidade n° 2.821.083 — SSP/RN, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoa Fisica sob o N°
094.556.214-44, residente e domiciliado na
Rua Dr. Mario Medeiros, N° 56,
COHABINAL, CEP 59.140-800,
Parnamirim/RN, na condic&o de procuradora,
com proposta no valor de R$ 447.555,00
(Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil,
Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais).

Major Sales/RN, 13 de dezembro de 2017.

Maria Aparecida Ferreira da Silva
Presidente da Comissdo de Licitagdo

Michel Germano Fernandes Pinto
Membro da Comissédo

Raimundo Orlando Limé&o
Membro da Comissédo




